
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 
Via Tommaseo n.  4 -  31047 PONTE DI PIAVE (TV)  

Tel  0422/759212  -  www. icpontedip iave.gov. i t  
e-mai l :  t v ic861007@is t ruz ione. i t     PEC:  t v ic861@pec . is t ruz ione. i t  

 

CIG Z561ACC12A 

 

DETERMINA A CONTRARRE L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE 

ALUNNI E PERSONALE PER GLI ANNI SCOLASTICI 2016/2017/2018/2019 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 VISTO il D.P.R. 275/99; 

 VISTA la legge n. 59/97; 

 VISTO il D. L.vo n. 165/2001; 

 VISTO il D. L.vo 18/04/2016, n. 50; 

 VERIFICATO che Consip s.p.a. non ha attivato Convenzioni per la fornitura dei servizi di 

cui all’oggetto; 

 RILEVATA l’esigenza di indire in relazione all’importo finanziario, la procedura di 

affidamento del servizio di assicurazione per Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela 

Legale e Giudiziaria, Assistenza e Malattia alunni e personale in un unico lotto, 

triennale 2016/2019 (art. 32 del D. L.vo 18/04/2016, n. 50 e ss. mm. ii); 

DECRETA 

art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

art. 2 

La procedura comparativa ai sensi dell’art. 95 del D. L.vo 18/04/2016, n. 50, per l’affidamento del 

servizio di assicurazione per Responsabilità Civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria, Assistenza e 

Malattia alunni e personale in un unico lotto, triennale 2016/2019, saranno consultati un massimo 

di n. 5 operatori del settore individuati tra quelli di comprovata esperienza; 

art. 3 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro i termini previsti dalla lettera di invito a seguito 

della stipula del contratto con l’aggiudicatario; 

art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui al 

precedente art. 2; 

art. 5 

ai sensi dell’art. 31 del D. L.vo n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/90, viene individuato quale 

responsabile del procedimento la dott.ssa Bruna Borin – Dirigente Scolastico; 

art. 6 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli operatori economici nella lettera di invito, 

che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   dott.ssa Bruna Borin 

TVIC861007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003799 - 29/07/2016 - C14a - Pratiche generali - U

Firmato digitalmente da BORIN BRUNA

http://www.icpontedipiave.gov.it/
mailto:tvic861007@istruzione.it
mailto:tvic861@pec.istruzione.it

		2016-07-29T11:08:17+0200




